

EX-TABLE 111, HAMMEL



# MEDLEMSBREV 2017 KLOKKERENS år

Formand  
Suppleant

: Leif Dalhoff  
: Preben Liljerøth

"Friends will be Friends"

Medlemsbrev nr 07/2017

Dato: 08.09.2017

**Næste møde:** 3. oktober kl. 19,00.  
Vært: Preben Liljerøth  
Mødeansvarlig: Samme  
Program: ?  
3 minutter: Preben Liljerøth

**Referat fra sidste møde:** Årets Kåål.  
Vi sang: "Der er ingenting der maner..."  
Fraværende: Tom Haas.

Vi mødtes efter sommerferie-pausen hos Anne Marie og Flemming Bjerborg.  
Efter den obligatoriske velkomst-øl på terrassen, tog vi plads omkring det elegant dækkede bord.

Efter den traditionelle sildemad blev vi trakteret med en varm ret: Grillbøf med salat og ovnbagte kartofler, hertil lækker dressing. Efterfølgende fik vi serveret kaffe og de populære nøddehorn.

Tak for et særdeles flot traktement!

**Formand Leif** bød velkommen til mødet og gav herefter ordet til Knud Erik for **3 min.:**

Knud Erik fortalte om en stærk oplevelse på golfbanen i Silkeborg, hvor en medspiller blev ramt af et ildebefindende. De 3 minutter er at læse i sin fulde længde sammen med referatet.  
Knud Eriks alvorlige oplevelse gav anledning til en længere snak om, hvor vigtig førstehjælp, hjertestarter og hurtig lægehjælp er i en sådan situation. Den pågældende person har heldigvis overlevet situationen.

Aftenens programpunkt var **Årets Kåål**.  
Årets vinder blev Knud Erik Verner – TILLYKKE!

**Vi mødes igen tirsdag den 3. oktober kl. 19.**

Ærbødigst  
Leo Holm  
redaktør

Knud Eriks 3 minutter:

3 minutter d. 5. sep. 2017

Jeg have en grim oplevelse på Silkeborg GK's bane for 14 dage siden.

En af mine golfvenner faldt om på 5. huls green med mange smerter. Han havde lige putt et langt put mod flaget, da han råbte: av min tand – av min tand. Hvorefter han faldt om på kanten af green. Jeg løb hen til ham og han sagde så, at han også havde ondt i hjerteregionen.

Sveden haglede af ham, så jeg ringede hurtigt 112 med min Alarm112 app, selv om han protesterede kraftig, da han mente vi skulle vente lidt.

Jeg kom igennem til alarmcentralen og fortalte, hvad der var sket, hvor vagtmanden kunne se lige nøjagtig, hvor vi var på gr. a.112 appen.

Bl. a. fortalte jeg, at han skulle sende ambulancen ned ved Peter Myginds hus, som ligger i forlængelse af hul 5. Det kunne han så sende videre, da han kunne se vejen, der går bag om Myginds hus.

Hurtigt kaldte han en ambulance, hvorefter jeg blev stillet om til en sygeplejerske. Hun spurgte om mange forskellige ting indtil ambulancen kom. Om han var ved bevisthed, om der var puls m.v.

En af mine medspillere løb op til huset for at modtage ambulancen. Og en anden løb ned til de hold, der kom efter os for at fortælle, hvorfor vi stoppede på green.

Små 10 min. gik der til hjælpen kom, hvorefter de kørte med John.

Senere på aftenen hørte jeg, at John havde en revnet hjertepulsåre, og han var på operationsbordet i 9 timer, hvor han bl. a. var kølet ned til 18 grader.

Tidligere på runden havde han fortalt mig, at han havde været til undersøgelse, hvor han havde fået at vide, at en hjerteklap ikke var helt tæt. Derfor blev han lidt træt for tiden. Den blev ordnet ved samme lejlighed.

Derfor var jeg ikke i tvivl om, at jeg skulle tilkalde hjælp. Senere fik jeg også at vide, at han ikke havde klaret det, hvis vi havde ventet ret længe.

Vi reagerede lidt tøvende, da John råbte: av min tand. Jeg havde et 3 m. put, som jeg slog inden jeg løb hen til ham.

Hvorfor råbte han: av min tand?

Det fortalte en tandlæge senere var almindelig, når det er hjerteproblemer. Smerterne forplanter sig op i kæberne.

John blev 80 år i maj, som blev fejret i stort telt med familie og venner. Han er slank og er en fin sportsmand med handicap 18.

**Til sidst: Hvor mange af jer har Alarm 112 appen??**